
D.R.A. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE
DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

IL DIRIGENTE DELL’AREA II.A

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante   le  norme  per  la  riorganizzazione  dei
dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo
II  della legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti organizzativi  dei
Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche
ed integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario
2014  e le  modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il comma 1
dell'art.  6,  con  il  quale  sono   state  recepite  nell’ordinamento  contabile  della  Regione  le
disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011;

Considerato  che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui
sono riconducibili  i  crediti  della  Regione Siciliana di  provvedere  alla  riscossione delle  somme
dovute dal soggetto debitore;

Visto  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A
alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

Visto  il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Genarale del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive al Dott. Carmelo Frittitta;

Visto il  D.D.G.  n.  35  del  27.01.2021  con  il  quale  è  stato  disposta  l’assegnazione  dei  capitoli  di
competenza di ciascuna Ufficio di questo Dipartimento;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 , di stabilità regionale 2024-2026;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 , di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per il
triennio 2024-2026;

Visti la pec del 16/01/2024 dello Studio legale Pirri  che nella qualità di Curatore fallimentare della
“Gazia Carmelo & C s.n.c” fallimento n. 31/1992 Tribunale di Patti (ME) nel comunicare di avere
eseguito un versamento in entrata  di €. 19.571,75, in esecuzione al piano di riparto finale reso
esecutivo dal G.D. in data 27/12/2023,  allega anche la copia del relativo versamento;

Visto il relativo versamento e l’incasso affluiti  sul cap. 1743, capo 13, art. 00,  (E.3.05.99.99.999) del
Bilancio  della  Regione  Siciliana   per  l’esercizio  2024  ammontante  a  €.  19.571,75   relativo  al
sospeso di entrate n.   2021071 dl 16/01/2024;

Visto il Sospeso di Entrata n. 2021071 del 16/01/2024 di €. 19.571,75 relativo alla somma versata dalla

Fallimento Gazia Carmelo snc -  Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 1743 competenza  2024 - 

vincenza.rubino
Casella di testo
1779/II.A del 09/08/2024 Palermo



Curatela fallimentare della “Gazia Carmelo & C s.n.c” fallimento n. 31/1992 Tribunale di Patti (ME)
quale quota parte del riparto fallimentare ;

Rilevato che  trattasi  di  un  credito  remoto,  oltre  30  addietro,  ove  vigevano  altri  ordinamenti  contabili
rispetto agli attuali, per cui si ritene effettuare il relativo accertamento solo adesso a seguito delle
riscossioni comunicate, con conseguente reversale all’incasso;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7
maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, n. 33 che prevede la pubblicazione sul sito della Regione
Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni sopra citate, è accertata in entrata la somma di €. 19.571,75, relativa a incassi
operati dal Fallimento “Gazia Carmelo & C s.n.c” fallimento n. 31/1992 Tribunale di Patti (ME), con
imputazione  sul  capitolo  1743  capo  13  (codice  SIOPE  E.  (E.3.05.99.99.999)  del  Bilancio  della
Regione siciliana per l’esercizio finanziari 2024, al fine della regolarizzazione del Sospeso di Entrata
n. 2021071 del 16/01/2024 di pari importo.

Art. 2) Successivamente  alla  registrazione  del  presente  decreto  presso  la  competente  Ragioneria,  si
procederà alla regolarizzazione del sospeso in entrata, con conseguente emissione della reversale
di incasso. 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21,
come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo
2014, n. 33 sul sito istituzionale di questo Dipartimento, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale
del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente dell’Area
    Maria Brisciana

Fallimento Gazia Carmelo snc -  Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 1743 competenza  2024 - 



Fallimento Gazia Carmelo snc -  Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 1743 competenza  2024 - 


		2024-08-09T13:09:30+0200
	MARIA BRISCIANA




